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Wszyscy razem i każdy z osobna powinni wielkodusznie i niestrudzenie udzielać sobie nawzajem przebaczenia, jakiego domagają się zniewagi, kłótnie, 

niesprawiedliwości i zaniedbania. Sugeruje to wzajemna życzliwość. Wymaga tego miłość CHRYSTUSAPOR. MT 18, 21-22; ŁK 17, 4… [KKK, 2227, FRAGM.] 

DZIESIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA 
Z KSIĘGI RODZAJURDZ 3, 9-15 

Gdy Adam spożył z drzewa, 

PAN BÓG zawołał na niego i zapytał go: 

«Gdzie jesteś?» 

On odpowiedział: 

„Usłyszałem TWÓJ głos w ogrodzie, 

przestraszyłem się, bo jestem nagi, i ukryłem się”. 

Rzekł BÓG: 

«Któż ci powiedział, że jesteś nagi? 

Czy może zjadłeś z drzewa, 

z którego ci zakazałem jeść?» 

Mężczyzna odpowiedział: 

„Niewiasta, którą postawiłeś przy mnie, 

dała mi owoc z tego drzewa i zjadłem”. 

Wtedy PAN BÓG rzekł do niewiasty: 

«Dlaczego to uczyniłaś?» 

Niewiasta odpowiedziała: 

„Wąż mnie zwiódł i zjadłam”. 

Wtedy PAN BÓG rzekł do węża: 

«Ponieważ to uczyniłeś, 

bądź przeklęty wśród wszystkich zwierząt domowych i dzikich; 

na brzuchu będziesz się czołgał 

i proch będziesz jadł 

po wszystkie dni twego istnienia. 

Wprowadzam nieprzyjaźń między ciebie a niewiastę, 

pomiędzy potomstwo twoje a potomstwo jej: 

ono ugodzi cię w głowę, 

a ty ugodzisz je w piętę». 

PSALM RESPONSORYJNYPS 130 (129), 1B-2. 3-4. 5-7A. 7B-8 (R.: POR. 7BC) 

REFREN: BÓG ZBAWICIELEM, pełnym miłosierdzia 

Z głębokości wołam do CIEBIE, PANIE, 

PANIE, wysłuchaj głosu mego. 

Nachyl SWE ucho 

na głos mojego błagania. 

Jeśli zachowasz pamięć o grzechach, PANIE, 

PANIE, któż się ostoi? 

Ale TY udzielasz przebaczenia, 

aby CI służono z bojaźnią. 

Pokładam nadzieję w PANU, 

dusza moja pokłada nadzieję w JEGO słowie, 

Bardziej niż strażnicy poranka 

niech Izrael wygląda PAna. 

U PANA jest bowiem łaska, 

u NIEGO obfite odkupienie. 

ON odkupi Izraela 

ze wszystkich jego grzechów. 

Z DRUGIEGO LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO KORYNTIAN2 KOR 4, 13 – 5, 1 

Bracia: 

Mamy tego samego ducha wiary, 

według którego napisano: 

«Uwierzyłem, dlatego przemówiłem», 

my także wierzymy 

i dlatego mówimy, przekonani, 

że TEN, który wskrzesił JEZUSA, 

z JEZUSEM przywróci życie także nam 

i stawi nas przed SOBĄ razem z wami. 

Wszystko to bowiem dla was, 

ażeby łaska, obfitująca we wdzięczność wielu, 

pomnażała się BOGU na chwałę. 

Dlatego to nie poddajemy się zwątpieniu, 

chociaż bowiem niszczeje nasz człowiek zewnętrzny, 

to jednak ten, który jest wewnątrz, 

odnawia się z dnia na dzień. 

Niewielkie bowiem utrapienia nasze obecnego czasu 

gotują bezmiar chwały przyszłego wieku 

dla nas, którzy się wpatrujemy 

nie w to, co widzialne, 

lecz w to, co niewidzialne. 

To bowiem, co widzialne, przemija, 

to zaś, co niewidzialne, trwa wiecznie. 

Wiemy bowiem, 

że kiedy nawet zniszczeje nasz przybytek doczesnego zamieszkania, 

będziemy mieli mieszkanie od BOGA, 

dom nie ręką uczyniony, 

lecz wiecznie trwały w niebie. 

AKLAMACJAJ 12, 31B-32 ALLELUJA, ALLELUJA, ALLELUJA! 

«Teraz władca tego świata 

zostanie precz wyrzucony, 

a JA, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, 

przyciągnę wszystkich do SIEBIE» 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. MARKAMK 3, 20-35 

JEZUS przyszedł z uczniami SWOIMI do domu, 

a tłum znów się zbierał, 

tak że nawet posilić się nie mogli. 

Gdy to posłyszeli JEGO bliscy, 

wybrali się, żeby GO powstrzymać. 

Mówiono bowiem: 

„Odszedł od zmysłów”. 

A uczeni w Piśmie, którzy przyszli z Jerozolimy, mówili: 

„Ma Belzebuba 

i mocą władcy złych duchów 

wyrzuca złe duchy”. 

Wtedy przywołał ich do SIEBIE 

i mówił im w przypowieściach: 

«Jak może Szatan wyrzucać Szatana? 

Jeśli jakieś królestwo jest wewnętrznie skłócone, 

takie królestwo nie może się ostać. 

I jeśli dom wewnętrznie jest skłócony, 

to taki dom nie będzie mógł się ostać. 

Jeśli więc Szatan powstał przeciw sobie 

i jest z sobą skłócony, 

to nie może się ostać, 

lecz koniec z nim. 

Nikt nie może wejść do domu mocarza 

i sprzęt mu zagrabić, 

jeśli mocarza wpierw nie zwiąże, 

i dopiero wtedy dom jego ograbi. 

Zaprawdę, powiadam wam: 

Wszystkie grzechy i bluźnierstwa, 

których by się ludzie dopuścili, 

będą im odpuszczone. 

Kto by jednak zbluźnił przeciw DUCHOWI ŚWIĘTEMU, 

nigdy nie otrzyma odpuszczenia, 

lecz winien jest grzechu wiecznego». 

Mówili bowiem: 

„Ma ducha nieczystego”. 

Tymczasem nadeszła JEGO MATKA i bracia 

i stojąc na dworze, posłali po NIEGO, 

aby GO przywołać. 

A tłum ludzi siedział wokół NIEGO, gdy MU powiedzieli: 

„Oto TWOJA MATKA i bracia na dworze szukają CIEBIE”. 

Odpowiedział im: 

«Któż jest MOJĄ matką 

i którzy są MOIMI braćmi?» 

I spoglądając na siedzących dokoła NIEGO, rzekł: 

«Oto MOJA matka i moi bracia. 

Bo kto pełni wolę BOŻĄ, 

ten jest MI bratem, siostrą i matką». 
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BÓG KARCĄCY ADAMA I EWĘ — ZAMPIERI, Dominik,i.e. DOMENICHINO (1581, Bolonia – 1641, Neapol) 

1623-1625, olejny na płytce miedzianej, 95×75 cm, Muzeum w Grenoble; źródło: commons.wikimedia.org 

INFORMACJE PARAFIALNE 
 1-30.VI: NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE do NAJŚWIĘTSZEGO SERCA 

PANA JEZUSA codziennie o 1730. 
 Po nabożeństwie – Msza św. o 1800. 

 Chrzty w czerwcu w 4. niedzielę miesiąca – 23.VI – na sumie. 
Zgłoszenia do 14.VI w kancelarii. Przygotowanie dla 
rodziców i chrzestnych 16.VI, po sumie, w kościele. 

 Rusza kurs przygotowujący do Sakramentu Bierzmowania. 
 Zapisy — do 16.VI. 
 21.VI (PIĄTEK): Po Mszy św. o 1800, w kościele, spotkanie 

organizacyjne dla młodzieży i rodziców. 
 Informacji udziela ks. Michał. 

 28.VII–6.VIII: Parafialny obóz wakacyjny, planowany w Ja-
rosławcu. 

 Koszt: 1,900 zł. 
 Zapisy i informacje u ks. Michała. 
 14.VI (PIĄTEK): Po Mszy św. o 1800, w kościele, spotkanie 

organizacyjne. 
 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-

cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszli z naszego grona: 

śp. Janina Kamila WILCZAK  29.V.2024 l. 85 

śp. Stanisław Emil MATURA  29.V.2024 l. 77 

Wieczne odpoczywanie racz Im dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

10.VI 
(PONIEDZIAŁEK) 

730 
† Tadeusza NOWAKOWSKIEGO, w 1. rocznicę śmierci, 

Jadwigi i Krzysztofa NOWAKOWSKICH 

1800 

† Stefana i Reginy RAWSKICH, 

dziadków Katarzyny i Piotra WASILEWSKICH, 

zmarłych z rodziny WASILEWSKICH 

11.VI 
(WTOREK) 

730  

1800 † Aleksandry, w 2. rocznicę śmierci, Wacława i Jana STANKIEWICZÓW 

12.VI 
(ŚRODA) 

730  

1800 † Cecylii, Jana, Elżbiety, Ireny i Pawła 

13.VI 
(CZWARTEK) 

730 w pewnej intencji 

1800 
† Antoniego KRÓLA, z racji imienin, Marianny KRÓL,  

ks. Stanisława KOZŁOWSKIEGO 

14.VI 
(PIĄTEK) 

730  

1800 
† Aliny i Józefa WARGOCKICH, Ewy KLAPIŃSKIEJ, 

zmarłych z rodziny WARGOCKICH 

15.VI 
(SOBOTA) 

730 † Anny OBCOWSKIEJ 

1800 
† Wita BOROWSKIEGO, z racji imienin, 

Jadwigi BOROWSKIEJ, Jana i Aleksandry BĄCZKOWSKICH 

16.VI 
(NIEDZIELA) 

845 
† Janiny, Franciszka, Ireny i Stanisława STĘPNICKICH, 

dziadków STĘPNICKICH i BARANÓW 

1030 † Krystyny i Józefa ŚLIWKÓW 

1200 
† Zbigniewa SMOLIŃSKIEGO, w 13. rocznicę śmierci, 

Wacława, Wacławy i Jana NOWIŃSKICH 

1800 

w intencji rodziny GOSŁAWSKICH, 

szczególnie w intencji Ireneusza, z racji 50. urodzin, 

i Jakuba, z racji 20. urodzin 

NA DOBREJ ZIEMI – ZE WSPOMNIEŃ REDAKCJI 
Dwa dni temu, 7.VI.2024, pilotując niewielki samolot rozbił się i zginął 

90-letni William Anders. Postać prawie że zapomniana, a przecież był to 

jeden z trzech amerykańskich astronautów, którzy w XII.1968 – jako 

piewsi ludzie w historii – na statku Apollo 8 opuścili strefę przyciągania 

ziemskiego, dotarli do Księżyca i dokonali kilku jego okrążeń. Trzech 

pierwszych odkrywców innego niż Ziemia ciała niebieskiego. 

A wszystko zaczęło się niecałe 8 lat wcześniej. 25.V.1961 młody amery-

kański prezydent, John Kennedy, w przemówieniu do amerykańskiego 

Kongresu powiedział, że USA „powinno uczynić wszystko, by przed końcem 

dekady osiągnąć cel zdobycia Księżyca przez człowieka i bezpiecznie 

sprowadzić go z powrotem na Ziemię”. Stało się to ledwie 43 dni po pierw-

szym locie rosyjskiego kosmonauty Jurija Gagarina, gdy Amerykanie mogli 

poszczycić się tylko sub-orbitalnym lotem astronauty Alana Shepharda. 

Było to jedno z najważniejszych przemówień, i bodajże najważniejsza decy-

zja polityczna, drugiej połowy XX w. Kennedy rozpoczął w ten sposób klu-

czową wojnę tego okresu – tak, bezkrwawą, ale wojnę, która doprowadziła 

do upadku sowieckiej Rosji i do wolności naszego kraju – wyścig na 

Księżyc. Doprowadziła do, w zasadzie niekwestionowanej, supremacji USA, 

stając się w pewnym sensie zaczynem dzisiejszego porządku światowego… 

7 lat później Apollo 8 wyruszył na podbój nowego świata. Astronauci Frank 

Borman, James Lovell i Anders dotarli do Srebrnego Globu. Miały wówczas 

miejsce dwa wydarzenia, które na stałe ukształtowały naszą świadomość, 

których nie sposób pominąć myśląc o naszych czasach. 

Pierwsze wydarzyło się, gdy astronauta Lovell spoglądając przez małe 

okienko ujrzał nagle niezwykły widok wschodu Ziemi na horyzoncie 

księżycowym. Wykonano zdjęcie, które dziś wbite jest w siatkę wyobrażeń 

każdego z nas — małej, barwnej, jedynej takiej we wszechświecie, planety 

Ziemia, na tle szarego Księżyca i bezbrzeżnej czerni przestrzeni kosmiczej. 

Bodajże najważniejsze zdjęcie, jakie kiedykolwiek wykonano… 

Był 24.XII.1968. Wigilia. Na Ziemi było wówczas ok. 5 mld ludzi, żyjących 

w cieniu pierwszego przewinienia człowieka wobec BOGA — „Wąż mnie 

zwiódł i zjadłam”, ale i BOŻEGO ostrzeżenia: «Jeśli jakieś królestwo jest 

wewnętrznie skłócone, takie królestwo nie może się ostać. I jeśli dom 

wewnętrznie jest skłócony, to taki dom nie będzie mógł się ostać». A trwa-

ła wojna wietnamska. W Europie lewacy rozpętali rewolucję seksualną. 

W Chinach trwała „rewolucja kulturalna”. Do Czechosłowacji wkroczyły 

wojska rosyjskie, wspomagane przez m.in. polskich zdrajców. W Polsce 

komunaziści rozbijali studenckie protesty. 

I wówczas amerykańscy astronauci, w pierwszej transmisji telewizyjnej 

znad Księżyca, czarno-białej, niewyraźnej, zamazanej, ale oglądanej przez 

miliard ludzi na świecie (acz nie w komunistycznej Polsce), powiedzieli: 

„Zbliżamy się teraz do księżycowego wschodu słońca i dla wszystkich ludzi 

na Ziemi załoga Apollo 8 ma wiadomość, którą chcielibyśmy wam 

przekazać. 

Na początku BÓG stworzył niebo i ziemię. 

Ziemia zaś była bezładem i pustkowiem: ciemność była nad powierzchnią 

bezmiaru wód, a DUCH BOŻY unosił się nad wodami. 

Wtedy BÓG rzekł: «Niechaj się stanie światłość!». I stała się światłość. 

BÓG widząc, że światłość jest dobra, oddzielił ją od ciemności. 

I nazwał BÓG światłość dniem, a ciemność nazwał nocą. 

I tak upłynął wieczór i poranek — dzień pierwszy. 

A potem BÓG rzekł: «Niechaj powstanie sklepienie w środku wód i niechaj 

ono oddzieli jedne wody od drugich!». 

Uczyniwszy to sklepienie, BÓG oddzielił wody pod sklepieniem od wód 

ponad sklepieniem; a gdy tak się stało, BÓG nazwał to sklepienie niebem. 

I tak upłynął wieczór i poranek — dzień drugi. 

A potem BÓG rzekł: «Niechaj zbiorą się wody spod nieba w jedno miejsce 

i niech się ukaże powierzchnia sucha!». A gdy tak się stało, BÓG nazwał tę 

suchą powierzchnię ziemią, a zbiorowisko wód nazwał morzem. BÓG 

widział, że były dobre”… 

Na koniec Frank Borman pozdrowił jeszcze wszystkich: 

„A od załogi Apollo 8 to już koniec. Dobranoc, powodzenia, Wesołych Świąt 

BOŻEGO Narodzenia — i niech BÓG błogosławi was wszystkich, wszystkich 

was na dobrej Ziemi”. 

Redaktorzy tej gazetki do dziś dostają gęsiej skórki, gdy słyszą czy czytają 

te słowa. 

Pół roku później Neil Armstrong i Edwin Aldrin wylądowali na Księżycu. 

Trwajmy w nadziei, bo wszak „na dobrej Ziemi” jesteśmy dziećmi BOŻYMI, 

bo CHRYSTUS powiedział: «kto pełni wolę BOŻĄ, ten jest MI bratem, siostrą 

i matką». 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 
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Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
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